

SMLOUVA O DÍLO

Objednatel: **obec Kostelec**

se sídlem: Obecní úřad Kostelec, č.p. 34, 349 01 Stříbro
 IČ: 0047 9292
 zastoupený: **František Trhlík**, starosta obce
 bankovní spojení: Komerční banka a.s.
 číslo účtu: 5620401 / 0100
 tel.: 724 182 129
 e.m: obec.kostelec@worldonline.cz
 DS: qwxbrmp

a

Zhotovitel: **RYTA s.r.o**

se sídlem: Bezručova 1159, 337 01 Rokycany – Nové město
 IČ: 2635 4870 DIČ: CZ 26354870
 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni, s.z. C14940
 zastoupený: **Eduard Rytíř**, jednatel
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
 číslo účtu: 3065112349/0800

Smluvní strany uzavírají na základě ustanovení § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo.

I. předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo blíže specifikované v odst. 3. Tohoto článku smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu, a to za podmínek a ve lhůtách vymezených v této smlouvě.
2. Místem plnění závazku zhotovitele je nemovitá věc (stavba) bez č.p. postavená na pozemku p.č. 1/1 katastrální území Kostelec u Stříbra, která je ve vlastnictví objednatele :

Kostel Sv. Jana Křtitele – KOSTELEČ
 dále také „stavba“

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na své náklady, na své nebezpečí a ve sjednané době pro objednatele dílo spočívající v opravě střechy a provedení sanace konstrukcí kostela dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy a je nedílnou součástí této smlouvy. Práce budou provedeny dle dokumentace pro ohlášení udržovacích prací :
 Kostelec – Kostel Sv. Jana Křtitele – ZÁCHRANA OBJEKTU – zajištění a střechy – 02.2017, zpracované projektantem : Arista Global s.r.o.
 Dokumentace tvoří přílohu č.2 této smlouvy.

4. Provedením díla ve smyslu odst. 3 tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení veškerých prací, dodávek a služeb nezbytných k realizaci díla podle této smlouvy. Toto platí i v případě, není-li služba, dodávka či práce výslovně uvedena ve smlouvě či přílohách smlouvy. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména provedení veškerých stavebních a jiných výkonů a služeb včetně obstarání pracovních sil, potřebných mechanismů, technologií a materiálů, které jsou nutné k provedení díla dle této smlouvy, provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí, zabezpečení případné skládky a zpracování dokumentace o skutečném provedení díla.

5. Zhotovitel prohlašuje, že do své nabídky v položkovém rozpočtu - přílohy č. 1 této smlouvy, zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné k provedení díla, k zajištění jeho kompletní funkčnosti.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

7. Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo rozšířit rozsah předmětu plnění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, zejména v souvislosti s reálnými podmínkami zajištění financování stavby.

8. Změna předmětu plnění bude řešena odpovídajícím Dodatkem Smlouvy, pro rok 2017 bude případně návrh dodatku objednatelem předložen do 30.04.2017.

II. cena díla

1. Za provedení díla podle článku I. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve výši : 1 254 641,20 Kč bez DPH.
DPH ve výši 21% činí 263 474,66 Kč
Cena díla činí včetně DPH celkem 1 518 116,- Kč.
(slovy: jedenmilionpětsetosmnácttisícjednostošestnáct korun českých)

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla v rozsahu vymezeném v článku I. této smlouvy. Na výši ceny díla nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve smlouvě.

3. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící provedení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat objednatele nejpozději před započatím provádění díla. Nesplní-li zhotovitel včas tuto povinnost, nemá nárok na cenu za část díla provedenou zhotovitelem do doby zjištění takové překážky.

III. fakturace a platební podmínky

1. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně dle prací skutečně provedených v jednotlivých kalendářních měsících a položkového rozpočtu na základě faktur vystavených zhotovitelem. Objednatel neposkytuje zálohu. Pro účely této smlouvy budou vystavovány měsíčně faktury dílčí a faktura konečná.

2. V jednotlivých fakturách budou účtovány skutečně provedené práce, dodávky a služby v plné výši jejich sjednané ceny. Podmínkou vystavení dílčí faktury a uhrazení příslušné částky je písemné odsouhlasení výkazu řádně provedených prací k poslednímu dni kalendářního měsíce, k němuž se dílčí faktura vztahuje, oběma smluvními stranami ve zjišťovacím protokolu, který bude přiložen k dílčí faktuře.

3. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení díla za následujících podmínek:

- a) došlo k protokolárnímu předání a převzetí díla objednatelem na základě včasné písemné výzvy zhotovitele,
- b) došlo k předložení veškerých dokladů o splnění požadavků orgánů státní správy souvisejících s prováděním díla a dokladů požadovaných objednatelem v rámci plnění díla,
- c) došlo k odstranění všech vad a nedodělků.

4. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Veškeré úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn uplatnit z dlužné částky úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení.

6. Veškeré faktury vystavené zhotovitelem na základě této smlouvy musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a náležitosti stanovené touto smlouvou. Nebude-li faktura obsahovat tyto povinné náležitosti nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit bez zbytečného odkladu fakturu zhotoviteli s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě začíná doba splatnosti běžet až dnem doručení řádně opravené faktury objednateli.

IV. termíny plnění

1. Dílo bude prováděno v následujících termínech:
 - a) předání a převzetí staveniště : do 31.05.2017, pokud nebude dohodnut termín jiný při garanci zajištění dokončení do 30.09.2017.
 - b) zahájení prací do 5 pracovních dnů od převzetí staveniště,
 - c) lhůta pro úplné dokončení prací nejdéle do 90 kalendářních dnů od zahájení stavebních prací podle písmene b), čl.V. smlouvy, nejpozději však do 30. září 2017,
 - d) lhůta odstranění zařízení staveniště do 5 pracovních dnů od předání a převzetí díla.

V. staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené v čl.IV. odstavec 1, a) této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude sepsán protokol. Po převzetí díla bude zařízení staveniště odstraněno ve lhůtě 5 pracovních dnů a všechny plochy dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu.
2. Zhotovitel je oprávněn užívat staveniště až do doby předání díla bezplatně. Cena za zřízení zařízení staveniště, provoz a jeho vyklizení, poplatky za zábor veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění díla, jsou zahrnuty v ceně díla.
3. Zhotovitel vybuduje zařízení staveniště pro provádění svých prací ve shodě s platnými právními předpisy a zajistí jeho provoz, údržbu a střežení po celou dobu provádění díla.
4. Zhotovitel na staveništi provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření předepsaná platnými právními předpisy. Zajistí řádné označení staveniště.
5. Zhotovitel na své náklady neprodleně odstraní veškerá případná znečištění a poškození komunikací, veřejných prostranství a nemovitostí třetích osob, ke kterým došlo provozem zhotovitele, nebo jeho dodavatelů. Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět každodenní úklid společných prostor po skončení prací.
6. Veškeré náklady na spotřebovanou elektrickou energii a vodu pro účely stavby nese zhotovitel. Zhotovitel si na své náklady zřídí veškerá podružná měření.
7. Zhotovení a údržba nutných dopravních komunikací a cest na staveniště, pokud jsou třeba pro provádění prací a výkonu zhotovitele, následně jejich odstranění a uvedení pozemku do původního stavu, je věcí zhotovitele a náklady s tímto související jdou k tíži zhotovitele.
8. Zhotovitel se zavazuje na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí třetích osob.

VI. provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody. Zhotovitel je odpovědný za poškození věcí na staveništi, pozemku objednatele či pozemku třetích osob, vzniklých v souvislosti s realizací díla. Objekt musí být zhotovitelem zajištěn proti vniknutí nepovolaných osob.

2. Pro zřízení staveniště poskytne objednatel pozemky přiléhající ke kostelu : 1/2, 1/3 a 3, které jsou v jeho vlastnictví.

3. Veškerá pracovní činnost zhotovitele musí být připravena a organizována tak, tak aby nedošlo k průniku srážkových vod do objektu. Objednatel nepřipouští možnost, aby nezajištěná, nedokončená a rozpracovaná jakákoliv část střechy zůstala v takovém stavu, aby toto umožnila. Zhotovitel musí průběžně sledovat a vyhodnocovat aktuální vývoj počasí a musí být schopen rozpracovanou část střechy kdykoliv spolehlivě uzavřít tak, aby byl zabráněn průnik srážek do budovy.

4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v rozsahu stanoveném v § 157 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a prováděcí vyhláškou č. 499/2006, resp. č. 62/2013. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků objednatelem. Stavební deník musí být stále přístupný na staveništi.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, s vynaložením odborné péče, dle pokynů objednatele a dle projektové dokumentace předané objednatelem. V případě, že projektová dokumentace předložená ze strany objednatele bude vykazovat vady, pro které nebude poskytovat kvalitní podklad pro provedení díla, je zhotovitel povinen objednatele na tyto vady projektové dokumentace upozornit.

6. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a je v tomto smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora uvedených předpisů.

7. Zhotovitel zajistí plně likvidaci, odvoz a uložení odpadů, vybouraných hmot a stavební sutí včetně poplatku za uložení v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,

8. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. O nástupu subdodavatelů bude objednatel předem informovat, seznam subdodavatelů, s přesným uvedením prací, které na díle prováděli, bude součástí předávacího protokolu.

9. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo osobě objednatelem pověřené kdykoliv kontrolu prováděných prací a vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty, a to zápisem ve stavebním deníku a zároveň provést fotodokumentaci, která bude součástí předávacího protokolu. Objednatel na základě výzvy zhotovitele zakryté práce převezme za předpokladu, že jsou provedeny v souladu s touto smlouvou. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas objednatele ke kontrole takových prací, je povinen na žádost objednatele zakryté práce na vlastní náklady odkrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací na díle. Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

10. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil správnost objednatelem předaných podkladů, přezkoumal projektovou dokumentaci po stránce platných norem a předpisů a potvrzuje, že veškeré doklady, které převzal, odpovídají požadavkům relevantních právních předpisů a jsou dostatečnými pro řádné zhotovení díla.

11. Objednatel je oprávněn k doзору a provádění kontroly prací pověřit třetí osobu. Pověření takové osoby musí být zhotoviteli prokázáno nejpozději při provádění kontroly touto osobou.

12. Objednatel si formou autorského dozoru projektu stavby a TDS ponechává právo konečného posouzení úprav a doplnění projektu stavby navrhovaných zhotovitelem vždy v takovém termínu, aby nebyl ohrožen postup prací na díle.

13. Objednatel neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených zhotovitelem, jeho zaměstnanci či jinými subjekty na staveništi či pozemku objednavatele.

14. Zhotovitel bere na vědomí, že práce jsou prováděny na objektu, který je zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod č. 46149/4 – 1787 a při realizaci díla bude respektovat požadavky a připomínky orgánu památkové péče ve smyslu Památkového zákona.

15. Součástí provádění díla bude i systém kontrolní činnosti objednatele organizováním kontrolních dnů na základě předchozí pozvánky k účasti. Účast zástupce zhotovitele je předmětem jeho plnění a v případě potřeby zajistí zhotovitel i účast zástupce svých subdodavatelů.

16. Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny. Před zahájením prací a po celou dobu stavby bude zhotovitel jmenovat pracovníka do funkce "stavbyvedoucího", ve smyslu § 153 zák. č. 183/2006 Sb., „stavební zákon“.

VII. kvalitativní podmínky díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude odpovídat této smlouvě, obecně závazným právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté jakýchkoli vad. Zhotovitel se dále zavazuje, že k provedení díla budou použity obvyklé a vyzkoušené technologie, dílo bude provedeno s vynaložením odborné péče ve vynikající kvalitě. Technické a kvalitativní podmínky realizace díla jsou mimo jiné vymezeny projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem.

2. Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované stavebním zákonem a jinými relevantními právními předpisy zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání povinen předložit objednateli.

VIII. předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle této smlouvy jeho řádným ukončením a předáním objednateli za podmínek uvedených v tomto článku.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem termín, ve kterém bude řádně ukončené dílo připraveno k předání.

3. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují provedení zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním díla objednateli.

4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, není plně funkční, je nezpůsobilé k získání oprávnění k užívání nebo není prosté vad a nedodělků.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelem uplatněné jiné zákonné či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při předání díla. Pokud zhotovitel vady, uvedené v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. V okamžiku předání díla musí být staveniště kompletně uklizeno.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevzme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí díla.

7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo objednatelem převzato i s vadami nebo nedodělkami, považuje se dílo za řádně dokončené teprve odstraněním všech vad nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného zákonného či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou při přejímacím řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla nebo v zápise o nepřevzetí díla.

IX. záruka za jakost díla, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude kompletní, plně funkční, způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude odpovídat smlouvě.
2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost díla v rozsahu uvedeném v článku XI. této smlouvy. Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová vlastnosti vymezené touto smlouvou.
3. Vady díla zjištěné objednatelem po předání a převzetí díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby.
4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly nebo které se projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení objednatelem, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla.
5. Vady díla, jejichž působením by mohly vzniknout další škody na majetku objednatele nebo na majetku třetích osob nebo jejichž působením by došlo k omezení řádného užívání díla – oznámené jako vady havarijní - se zhotovitel zavazuje odstranit do 48 hodin od jejich oznámení objednatelem.
6. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat odstranění vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních dnů od jejich písemného uplatnění objednatelem.
7. době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma smluvními stranami.
8. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektu za účelem oprav a odstranění nedodělků.

X. smluvní sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla podle této smlouvy čl. V.1.,c) si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý započatý den prodlení.
2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího řízení, ze správního řízení týkajícího se oprávnění k užívání díla nebo zjištěných v záruční době si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení.
3. V případě kdy zhotovitel spolehlivě nezajistí rekonstruovanou část střechy a do prostoru objektu dojde k průniku dešťových srážek s následnou škodou na stavebních konstrukcích, inventáři a dalších předmětech, uhradí zhotovitel objednateli za každé takovéto jednotlivé pochybení smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč.
4. Pro případ neodstranění nečistot a nepořádku na stavbě si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za jednotlivý případ.
5. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

6. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do pěti pracovních dnů od jejího uplatnění objednatelem u zhotovitele.

XI. technický dozor stavebníka

1. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba vykonává na staveništi kontrolu prostřednictvím technického dozoru stavebníka - dále jen „TDS“, a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou, jsou realizovány dle schválené dokumentace, podle technických a technologických norem a zda jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy, hygienickými normami, ČSN a zda jsou v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má objednatel nebo pověřená osoba (případně její zástupce či zaměstnanec) přístup na staveniště.
2. TDS je oprávněn činit zápisy do stavebního deníku, upozorňovat na nedostatky, udělovat zhotoviteli pokyny.
3. TDS je oprávněn k přerušení prací zhotovitele v případě, že je ohrožena bezpečnost realizace díla, život nebo zdraví osob pohybujících se na staveništi nebo hrozí-li nebezpečí škody na majetku objednatele či třetích osob. O této skutečnosti pak TDS sepiše zápis do stavebního deníku.
4. TDS je dále oprávněn přerušit práce taktéž, pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se sjednanou kvalitou nebo je v prodlení s dokončením díla či používá nevhodné materiály. I v tomto případě učiní TDS o těchto skutečnostech zápis do stavebního deníku, v němž mimo jiné uvede i lhůtu a návrh na odstranění zjištěných nedostatků. V případě, že zhotovitel v určené lhůtě zjištěné nedostatky neodstraní, je objednatel oprávněn tyto odstranit na náklady zhotovitele sám s tím, že vzniklé náklady započte na svou povinnost k úhradě ceny díla zhotoviteli anebo je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

XII. ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu. Účinnost této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
 - a) Zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla o více jak 10 dní.
 - b) Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy.
 - c) Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle.
3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z následujících důvodů:
 - a) Objednatel je v prodlení s placením splatných faktur delším než 30 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečně lhůtě uvedené v písemné výzvě zhotovitele k nápravě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od zhotovitele obdržel.
4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

XIII. odpovědnost za škody

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do řádného provedení a předání díla.
2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním díla.

XIV. závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a dále, že udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek a v souladu s právním řádem České republiky. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a informace v ní obsažené byly přístupné v rozsahu a způsobem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Pro případ, že tato smlouva, informace obsažené v této smlouvě nebo jen některé z nich mají být považovány za důvěrné, nebo tato smlouva obsahuje obdobné ustanovení o důvěrnosti informací, smluvní strany výslovně dojednávají, že tato smlouva i tyto informace mohou být objednatelem zveřejněny v rozsahu a způsobem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nebo i v každém jiném případě, ve kterém povinnost ke zveřejnění, zpřístupnění či poskytnutí informací ukládá objednateli právní předpis nebo soudní rozhodnutí.
2. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční kontroly.
3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
5. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele ze dne 09.02.2017, pevně připojen
Příloha č. 2 – projektová dokumentace : Arista Global s.r.o.
ZÁCHRANA OBJEKTU – zajištění a střežby - 02.2017, není pevně připojena
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.
7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní nemají námitek.

V Kostelci dne 10.3......2017

V Rokycanech dne 8.3. 2017

Objednatel

František Trhlík
starosta obce

Zhotovitel

Eduard Rytíř
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 201
 Stavba: Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele

KSO: Kostelec
 Místo: Kostelec
 Zadavatel: Obec Kostelec
 Uchazeč: Ryta s.r.o.
 Projektant: Arista Global spol. s r.o.
 Poznámka: Přesný postup provádění a přesná specifikace konstrukcí a prací je uvedena v projektové dokumentaci.
 Materiály a zařízení uvedené v PD jsou pouze směrné dle nutných standardů. Materiály a výrobky je možné zaměnit při zachování shodných parametrů a funkce doložených technickými listy.

Cena bez DPH		1 254 641,20
DPH základní	Sazba daně	Základ daně
snížená	21,00%	1 254 641,20
	15,00%	0,00
Cena s DPH		Výše daně
		263 474,66
		0,00
		1 518 115,86

V Rokycaně 9.2. 2014

RYTA S.R.O.
 STAVEBNÍ A OBČANSKOPRÁVNÍ FIRMA
 IČO: 263 474 66
 DIČ: CZ26354870

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 201

Stavba:

Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele

Místo:

Kostelec

Zadavatel:

Obec Kostelec

Uchazeč:

Ryta s.r.o.

Datum:

27. 1. 2017

Projektant:

Arista Global spol. s r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem				
00	Vedlejší náklady	1 254 641,20	1 518 115,85	
01	Stavební část - střešní krytina (bez věže)	20 000,00	24 200,00	VON
	HROMOSVOD	1 160 486,20	1 404 188,30	STA
		74 155,00	89 727,55	dopsat přímo

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele
Objekt:

00 - Vedlejší náklady

KSO: CC-CZ: 27. 1. 2017
Místo: Datum:
Zadavatel: Obec Kostelec
Uchazeč: Ryta s.r.o.
Projektant: Arista Global spol. s r.o.
Poznámka: IČ: 26354870
DIČ: CZ26354870
IČ: DIČ:

Cena bez DPH		20 000,00
DPH základní snížená	Základ daně 20 000,00 0,00	Výše daně 4 200,00 0,00
Cena s DPH	V CZK 24 200,00	

V RACHOVICÍCH DNE 9.2.2014

RYTA S.R.O.
STAVEBNÍ A OBČANSKÁ FIRMA
Bezručova 1150, 374 01 Písek
IČO: 26354870
DIČ: CZ26354870

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele

Objekt:

00 - Vedlejší náklady

Místo:

Zadavatel:

Obec Kostelec

Uchazeč:

Ryta s.r.o.

Kód dílu - Popis

Datum: 27. 1. 2017

Projektant: Arista Global spol. s r.o.

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

20 000,00

20 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele

Objekt:

00 - Vedlejší náklady

Místo:

Zadavatel:

Obec Kostelec

Uchazeč:

Ryta s.r.o.

Datum: 27. 1. 2017

Projektant: Arista Global spol. s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

20 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

1	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	Kč	1,00	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2017 01
2	K	045002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost	Kč	1,00	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2017 01
3	K	091404000	Ostatní náklady související s objektem práce na památkovém objektu	Kč	1,00	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2017 01

20 000,00

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele
Objekt:

01 - Stavební část - střešní krytina (bez věže)

KSO: CC-CZ: 27. 1. 2017
Místo: Datum:
Zadavatel: Obec Kostelec
Uchazeč: Ryta s.r.o.
Projektant: Arista Global spol. s r.o.
Poznámka: IČ: 26354870
DIČ: CZ26354870
IČ: 26354870
DIČ: CZ26354870

Cena bez DPH

1 160 486,20

DPH základní
snížená

Základ daně
1 160 486,20
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
243 702,10
0,00

Cena s DPH

V CZK

1 404 188,30


RYTA s.r.o.
STAVEBNÍ A OBČANSKÁ FIRMA
Bezručova 1159/33, 671 Rokycany
IČ: 26354870
DIČ: CZ26354870

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele

Objekt:

01 - Stavební část - střešní krytina (bez věže)

Místo:

Zadavatel:

Obec Kostelec

Uchazeč:

Ryta s.r.o.

Kód dílu - Popis

Datum: 27. 1. 2017

Projektant: Arista Global spol. s r.o.

zpracoval: Chlumský, Ing. Horák

Cena celkem [CZK]

1 160 486,20

162 358,00

4 554,00

136 955,40

20 233,60

615,00

998 128,20

18 446,50

164 031,90

329 314,40

471 353,40

14 982,00

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

62 - Úprava povrchů vnějších

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

712 - Povelkové krytiny

762 - Konstrukce tesařské

764 - Konstrukce klempířské

765 - Krytina skládaná

783 - Dokončovací práce - nátěry

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Záchrana objektu kostela Sv. Jana Křtitele

Objekt:

01 - Stavební část - střešní krytina (bez věže)

Místo:

Zadavatel:

Obec Kostelec

Uchazeč:

Ryta s.r.o.

Datum:

27. 1. 2017

Projektant: Arista Global spol. s r.o.

Zpracoval: Chlumský, ing. Horák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

1 160 486,20

D HSV Práce a dodávky HSV

D 62

Úprava povrchů vnějších

1	K	629135102	Vyrovňovací vrstva z cementové malty pod klempířskými prvky šířky přes 150 do 300 mm	m	19,80	230,00	4 554,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	---	-------	--------	----------	----------------

162 358,00

4 554,00

2,4+7,2+10,2

D 9

Ostatní konstrukce a práce-bourání

2	K	941111111	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m	m2	1 004,41	55,00	55 242,60	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

136 955,40

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.

lod

9,25*(17,47+14,84+15,64+11,06)

8,3*(15,64+12,06)*1/2

předšín

3,5*(7,24*2+9,63)

5*9,63*1/2

presbytář

9,25*(6,88+5,43*3+2,25)

Součet

545,84

114,96

84,39

24,08

235,14

1 004,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
3	K	941111211	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2. Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně - 1111	m2	30 132,30	0,50	15 066,20	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.								
PSC								
VV								
4	K	941112811	1004,41*30 'Přepočtené koeficientem množství Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního bez podlah s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m	m2	1 004,41	24,00	24 105,80	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny jen pro řadová lešení, která nemají pracovní podlahy ve všech patrech. 2. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.								
PSC								
5a	K	767910R-1	ztužení - věž KONSTRUKCE 1 dle PD kompletní D+M 3 táhel vč. kotvení, spojovacího materiálu, vrtů, rozebrání podlahy, drážky v podlaží, zpětné úpravy podlahy, úpravy povrchu zdiva pro zapuštění desek, provedení protikorozičního nátěru a aktivace	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2017 01
PSC								
5b	K	767910R-2	ztužení - západní štít KONSTRUKCE 4 + 5 dle PD kompletní D+M táhla, spon a svorníky vč. kotvení, spojovacího materiálu, drážek ve zdivu a závěrečného zaomítnutí, vrtů, úpravy povrchu zdiva pro zapuštění desek, provedení protikorozičního nátěru a aktivace	kpl	1,00	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2017 01
PSC								
5c	K		zednická oprava trhlín SANACE dle PD očistění zdiva v sanované ploše kolem trhlín, vyčištění trhlín, odstranění poškozeného materiálu, proždění širších trhlín, zapravení maltou užších trhlín	m	12,00	850,00	10 200,00	CS ÚRS 2017 01
PSC								
5d	K		oprava průchodek zvonových tahů výmjutí poškozené dřevěné průchodky, očištění a oprava otvoru, vsazení nové průchodky do malty	kpl	3,00	2 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2017 01
PSC								
6	K	952902601	Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací vysátím prachu z trámů, nosníků apod.	m2	532,04	20,00	10 640,80	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před předáním do užívání. Do výměry ploch se započítávají i plochy místností, schodišť a choděb, kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a tryskáním: pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 - 51 tohoto katalogu. 3. Množství jednotek čištění ploch: a) se určuje v m² ploch místností a choděb nebo jejích částí, kterými se dopravuje materiál nebo jsou používány pro stavební práce b) schodiště se určuje v m² rozvinuté plochy schodišťových stupňů, c) podest se určuje v m² plochy podlahy, d) oken, dveří a vrat v m² plochy, e) konstrukcí a prvků se určuje v m² pohledové plochy. 4. Povrch hladký je rovný, nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraca, hladké dlažby, parkety apod.). 5. V cenách čištění schodišť jsou započteny náklady na čištění schodišťových stupňů a schodišťového zdivadla. Plocha podest se započítává do plochy podlahy. 6. V cenách čištění oken a balkonových dveří jsou započteny náklady na čištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a výleštění skleněné výplně. 7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, prahu a kování. 8. Čištění říms (odstraňování smeti, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 9. Odvoz odpadu se oceňuje položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně.

PSC

krokve, pozednice, římsy, zakrývaná místa apod. - očištění, vyklizení a vysátí prachu před montáží, ošetřením povrchu apod.

7	K	991	Přípl. za založení lešení na střeše	m ²	27,00	100,00	2 700,00	
VV				27,00				

Přesun suté

8	K	997013115	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m	t	14,93	200,00	2 986,00	CS ÚRS 2017 01
D				20 233,60				

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách - 3111 až - 3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovňování suti na výtah v budově, užije se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. montáž, demontáž a pranájem shozu se oceňuje cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny - 3151 až - 3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztlížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

PSC

9	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	14,93	350,00	5 225,50	CS ÚRS 2017 01
10	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	149,30	25,00	3 732,50	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo mezískládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo mezískládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo mezískládku jakýmkoli způsobem silniční dopravy (1 prostřednictvím kontejneru). 4. Odvoz sutí z mezískládky se oceňuje cenou 997 01-3511.								
VV				14,93*10 "Přepočtené koeficientem množství"				
11	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného	t	8,58	520,00	4 461,60	CS ÚRS 2017 01
12	K	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních hmot na skládce (skládkovné)	t	3,19	1 200,00	3 828,00	CS ÚRS 2017 01
D 998				Přesun hmot				
13	K	998011003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svíslou konstrukcí zloženou z cihel, tváří nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m	t	0,41	1 500,00	615,00	CS ÚRS 2017 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztižení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvláštní přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svíslý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m.								
D PSV Práce a dodávky PSV								
D 712				Povlakové krytiny				
14	K	712491171	Provedení povlakové krytiny střech šikmých přes 10 st. do 30 st. - ostatní práce provedení vrstvy textilní podkladní	m2	19,90	42,00	835,80	CS ÚRS 2017 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Povlakové krytiny střech a sklonu přes 30 st. do 60 st. se oceňují skladebně cenou příslušné izolace ze souboru cen 712 49-1 - Provedení povlakové krytiny do 30 st. a cenou příplatku -9098. 2. Cenami -9095 až -9098 nelze oceňovat opravy a udržbu povlakové krytiny.								
VV				východní štít + střeška schodiště				
VV				16,9 + 3				
15	M	283292230	folie strukturovaná pod plechovou krytinu 1,5 x 30 m	m2	22,89	185,00	4 234,70	CS ÚRS 2017 01
P <i>Poznámka k položce:</i> 8 mm vysoká strukturovaná rohož ve tvaru nopy zajišťuje permanentní omývání spodní strany plechových špič vzduchem. Napovídaná struktura funguje jako drenážní vrstva a společně odvádí vlhkost. Díky symetrickému uspořádání nopy lze připevnit fólie DELTA-TREL								
VV				19,9*1,15 "Přepočtené koeficientem množství"				
16	K	712600831	Odstranění ze střech šikmých přes 30 st. do 45 st. krytiny povlakové jednovrstvé	m2	535,04	25,00	13 376,00	CS ÚRS 2017 01
				532,04 + 3				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 762 Konstrukce tesařské								
17	K	76201	Zhotovení tesařské kce pro vytvoření širokého žlabu lemuujícího věž, vč. dodávky řeziva, impregnace, spoj materiálu	m3	2,00	15 200,00	164 031,90	
	VV		konstrukce K3					
	VV		2				30 400,00	
19	K	76203	Kontrola, doplnění a aktivace stáv. kce krovu	hod	50,00	300,00	15 000,00	
20	K	762083121	Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísňím, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo v interiéru)	m3	0,55	1 500,00	825,00	CS ÚRS 2017 01
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění impregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 783 2. - 31. 1. Napouštění nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry. 2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotví; tyto lze ocenit příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve specifikaci.								
21	K	762131124	Montáž bednění stěn z hrubých prken tl. do 32 mm na sraz	m2	19,90	120,00	2 388,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen:					
	VV		1. V cenách nejsou započteny náklady na vyrovnání podkladu.					
	VV		východní štít + střecha schodiště					
	VV		16,9 + 3					
22	M	605111200	Řezivo stavební prkna prismatická (středová) tloušťky 25 (32) mm délky 2 - 5 m	m3	19,90	4 600,00	2 530,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		19,9*0,025*1,1		0,55			
23	K	762341811	Demontáž bednění a latování bednění střech rovných, obloukových, sklonu do 60 st. se všemi nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm	m2	535,04	18,00	9 630,70	CS ÚRS 2017 01
24	K	762342211	Bednění a latování montáž latování střech jednoduchých sklonu do 60 st. při osové vzdálenosti latí do 150 mm	m2	532,04	60,00	31 922,40	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen:					
	VV		1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevěštěpkových a cementatříškových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.					
25	M	605141140	Řezivo jehličnaté latě střešní impregnované dl 4 m	m3	9,41	5 800,00	54 578,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		532,04*6,7*0,06*0,04*1,1		9,41			
26	K	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění a latování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásavá ocel, vrtuty	m3	10,00	650,00	6 500,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, b) 762 34- Bednění a latování, ceny -1210 až -2441, c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, d) 762 36- Montáž spádových klínů. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace dřeva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry.								
VW					10,00			
27	K	762439001	Obložení stěn montáž roštu podkladového	m	16,90	65,00	1 098,50	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -0011 až -1036 obložení stěn z desek dřevotřískových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 49-50000. 2. V cenách není započtena montáž podkladového roštu; tato montáž se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-767 Konstrukce zámečnické v případě kovové konstrukce nebo cenou -9001 v případě dřevěné konstrukce. 3. V ceně montáž a dodávka se oceňují individuálně. 4. V cenách nejsou započteny náklady na ořizování; tato ořizování se oceňuje cenou 762 41-2.01 Ořizování spár stěn. 5. Tento soubor cen neobsahuje položky pro ocenění typových sádkartonových, sádkovlákenných a cementovláknitých konstrukcí; tyto konstrukce se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-763 Konstrukce suché výstavby.								
VW					16,90			
28	M	605141140	Fezivo jehličnaté latě střešní impregnované dl 4 m	m3	0,04	6 300,00	252,00	CS ÚRS 2017 01
W					0,04			
29	K	998762203	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	%	2 969,11	3,00	8 907,30	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.								
PSC								
D 764								
30	K	764001821	Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků nebo tabulí do sutí	m2	535,04	35,00	18 726,40	CS ÚRS 2017 01
31	K	764131435	Krytina ze svitků nebo tabulí z meceného průměru s upravitelnou okapu, prostupu a výčnělků střechy rovné drážkovaním z tabulí, velikostí 1000 x 2000 mm, sklon střechy níže 40 st	m2	16,90	3 200,00	54 080,00	CS ÚRS 2017 01
W								
W								
VW					16,90			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
32	K	764131457	Krytina ze svitků nebo tabulí z měděného plechu s úpravou u okapů, prostupů a výčnělků střechy oblé drážkováním ze svitků r 670 mm	m2	3,00	5 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2017 01
VV			schodiště					
VV			3		3,00			
33	K	764231472	Oplechování střešních prvků z měděného plechu úžlabí r 1000 mm mezi presbytářem a věží	m	4,76	2 100,00	9 996,00	CS ÚRS 2017 01
33a	K	764231472	Oplechování střešních prvků z měděného plechu úžlabí r 900 mm mezi lodí a věží	m	1,02	2 000,00	2 040,00	CS ÚRS 2017 01
33b	K	764231472	Oplechování střešních prvků z měděného plechu úžlabí r 750 mm	m	8,50	1 300,00	11 050,00	CS ÚRS 2017 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 23-1405 až -2457 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tyto se oceňují cenami souboru cen 764 03-14.. Podkladní plech z měděného plechu v rozvinuté šířce dle r 3 střešního prvku.					
VV			věž - západ + věž - východ					
34	K	764232403	Oplechování střešních prvků z měděného plechu štítu závětrnou lištou r 250 mm	m	14,40	650,00	9 360,00	CS ÚRS 2017 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 23-1405 až -2457 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tyto se oceňují cenami souboru cen 764 03-14.. Podkladní plech z měděného plechu v rozvinuté šířce dle r 3 střešního prvku.					
35	K	764232404	Oplechování střešních prvků z měděného plechu štítu závětrnou lištou r 330 mm	m	11,80	900,00	10 620,00	CS ÚRS 2017 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 23-1405 až -2457 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tyto se oceňují cenami souboru cen 764 03-14.. Podkladní plech z měděného plechu v rozvinuté šířce dle r 3 střešního prvku.					
36	K	764233452.1	Střešní výlez, okno pro krytinu skládanou nebo plechovou z Cu plechu - 600/600	kus	3,00	6 800,00	20 400,00	
36a			Střešní výlez, poklop pro krytinu skládanou nebo plechovou z plechu lindab - 600/600	kus	1,00	3 000,00	3 000,00	
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 23-1405 až -2457 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tyto se oceňují cenami souboru cen 764 03-14.. Podkladní plech z měděného plechu v rozvinuté šířce dle r 3 střešního prvku.					
37	K	764234406	Oplechování horních ploch zdi a nadezdívek (atik) z měděného plechu mechanicky kotvených r 500 mm rovná atika	m	7,20	1 200,00	8 640,00	CS ÚRS 2017 01
38	K	764234406.1	Oplechování horních ploch zdi a nadezdívek (atik) z měděného plechu mechanicky kotvených r 500 mm zakřivená atika	m	10,20	1 500,00	15 300,00	
39	K	764238407	Oplechování říms a ozdobných prvků z měděného plechu rovných, bez rohů mechanicky kotvené r 670 mm	m	2,40	2 500,00	6 000,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC								
výhlední řmsa lodí								
Poznámka k souboru cen:								
1. Položky souboru cen lze použít pro ocenění oplechování řmsy pod nadřimovými žlabem.								
40	K	764331413	Lemování zdi z měděného plechu boční nebo horní rovných, střech s krytinou skládanou mimo prejzovou řš 250 mm	m	11,60	650,00	7 540,00	CS ÚRS 2017 01
41	K	764331414	Lemování zdi z měděného plechu boční nebo horní rovných, střech s krytinou skládanou mimo prejzovou řš 330 mm	m	30,60	560,00	17 136,00	CS ÚRS 2017 01
42	K	764531403	Žlab podokapní z měděného plechu včetně háků a čel půlkruhový řš 250 mm	m	14,60	750,00	10 950,00	CS ÚRS 2017 01
43	K	764531404	Žlab podokapní z měděného plechu včetně háků a čel půlkruhový řš 330 mm	m	20,10	860,00	17 286,00	CS ÚRS 2017 01
44	K	764531405	Žlab podokapní z měděného plechu včetně háků a čel půlkruhový řš 400 mm	m	31,90	950,00	30 305,00	CS ÚRS 2017 01
45	K	764531444	Žlab podokapní z měděného plechu včetně háků a čel kotlík oválný (trychtřový), řš žlabu/průměr svodu 330/100 mm	kus	5,00	500,00	2 500,00	CS ÚRS 2017 01
46	K	764531445	Žlab podokapní z měděného plechu včetně háků a čel kotlík oválný (trychtřový), řš žlabu/průměr svodu 400/120 mm	kus	1,00	500,00	500,00	CS ÚRS 2017 01
47	K	764538422	Svod z měděného plechu včetně objímek, kolen a odsoků kruhový, průměru 100 mm	m	33,70	750,00	25 275,00	CS ÚRS 2017 01
48	K	764538423	Svod z měděného plechu včetně objímek, kolen a odsoků kruhový, průměru 120 mm	m	9,20	800,00	7 360,00	CS ÚRS 2017 01
49	K	76491	Dmtž stáv klempíř prvků	hod	50,00	250,00	12 500,00	
50	K	998764203	Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	%	2 750,00	5,00	13 750,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se zpočítává i hmotnost materiálu oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PSC

D 765 Krytina skládaná								
51	K	765114021	Krytina keramická hladká bobrovka sklonu střechy do 30 st. na suchu šupinové kryti rezná	m2	532,04	750,00	471 353,40	399 030,00 CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na připevnění tašek. 2. Okapová hrana, lemování prostupů a sklon nad 30 st. se oceňují cenami souboru cen 765 11-3 Krytina keramická drážková. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zdbran, stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování užílabi a závětrná lišta se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské.								
	PSC							
	VV		lod					
	VV		10,47*15,47*2		323,94			
	VV		předšín					
	VV		5,82*7,24*2		84,27			
	VV		presbytář					
	VV		6,55*(6,88*2+3,43*1/2*3)		123,83			
	VV		Součet		532,04			
52	K	765114211	Krytina keramická hladká bobrovka sklonu střechy do 30 st. nárožní hrana z hřebenačů režných na sucho s větracím pásem kovovým	m	27,96	700,00	19 572,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na připevnění tašek. 2. Okapová hrana, lemování prostupů a sklon nad 30 st. se oceňují cenami souboru cen 765 11-3 Krytina keramická drážková. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zdbran, stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování užílabi a závětrná lišta se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské.								
	PSC							
	VV		5,25*15,47+7,24		27,96			
53	K	765114211	Krytina keramická hladká bobrovka sklonu střechy do 30 st. nárožní hrana z hřebenačů režných na sucho s větracím pásem kovovým	m	27,60	800,00	22 080,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na připevnění tašek. 2. Okapová hrana, lemování prostupů a sklon nad 30 st. se oceňují cenami souboru cen 765 11-3 Krytina keramická drážková. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zdbran, stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování užílabi a závětrná lišta se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské.								
	PSC							
	VV		6,9*4		27,60			
54	K	765115021	Montáž střešních doplňků krytiny keramické speciálních tašek větracích, protisněhových, prostupových, ukončovacích hladkých (bobrovky) na sucho	kus	53,20	20,00	1 064,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		532,04/100*10		53,20			
55	M	596600260	taška bobrovka větrací 18x38 cm (používá se segmentový řez)	kus	54,26	100,00	5 426,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k položce: Spotřeba: 42 kus/100 m2 53,2*1,02 Přepočtené koeficientem množství								
	P				54,26			
	VV		Příplatek ke krytině keramické za sklon přes 40° do 50°	m2	532,04	10,00	5 320,40	CS ÚRS 2017 01

pČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přifazzení tošek. 2. Montáž středních doplňků (větracích, protisněhových, prosvětlovacích tošek, doplňků hřebene, středních výleží, protisněhových zábran, stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami částí A02. 3. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské.

58	K	998765203	Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	%	6 287,00	3,00	18 861,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	---	----------	------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztlížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D		783	Dokončovací práce - nátěry					
60	K	783213121	Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním dvojnásobný syntetický	m2	535,07	28,00	14 982,00	CS ÚRS 2017 01

krakve, pozednice, zakrývaná místa apod.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukcí (např. krovu). 2. Položky jednostranného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo krycí nátěry. 3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interiéru nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.

akce :

Kostel Sv. Jana Křtitele

Kostelec

výkaz výměr

výkaz výměr				materiál		montáž	
č.p.	popis		množ.	j.c.	cena D	j.c.	cena M
součásti hromosvodu FeZn							
1	jímací tyč JP20		1	500	500	150	150
2	svorka k jímací tyči		2	50	100	25	50
3	držák jímací tyče DJ4h		1	50	50	25	25
4	držák jímací tyče DJ4d		1	50	50	25	25
5	ochranná stříška horní OS1		1	100	100	25	25
6	ochranná stříška horní OS2		1	100	100	25	25
7	svorka spojovací SS		20	50	1000	20	400
8	svorka zkušební Sz		10	50	500	20	200
9	svorka křížová		10	50	500	20	200
10	svorka připojovací SP1		10	70	700	20	200
11	svorka okapová SO		20	50	1000	20	400
12	svorka univerzální SU		15	50	750	20	300
13	svorka okap. Svodu ST10		15	50	750	20	300
14	svorka SR3		20	40	800	20	400
15	podpěra vedení do zdi PV01		15	60	900	20	300
16	podpěra vedení pod tašky PV11		15	60	900	20	300
17	podpěra vedení pod tašky PV12		15	60	900	20	300
18	podpěra vedení pod tašky PV14		30	60	1800	20	600
19	podpěra vedení na hřeben PV15		20	60	1200	20	400
20	podpěra vedení na plech PV32		6	250	1500	20	120
21	ochranný úhelník UO		12	50	600	20	240
22	držák ochranného úhelníku Dúz		6	20	120	20	120
23	označovací štítek		6		0	100	600
24	vyrovnání svodu				0		0
součásti hromosvodu Cu							
25	svorka k připojení křížů	316 167	10	200	2000	20	200
26	svorka zkušební Sz	460 507	4	200	800	20	80
27	svorka spojovací SP	385 207	10	200	2000	20	200
28	svorka okapová SO	339 117	5	200	1000	20	100
29	svorka okapová SO	339 157	5	200	1000	20	100
30	svorka připojovací SP	365 037	5	200	1000	20	100
31	svorka křížová SK	314 307	5	200	1000	20	100
32	svorka univerzální SU	390 059	10	200	2000	20	200
33	podpěra vedení	365 007	20	200	4000	20	400
					0		0
vodiče							
34	svodový vodič FeZn 8	m	110	40	4400	25	2750
35	svodový vodič FeZn 10	m	85	50	4250	25	2125
36	svodový vodič Cu 8	m	70	110	7700	25	1750
					0		0
ostatní							
37	zalévací asf. hmota	kg	10	50	500		0
38	drobný montážní materiál		1	500	500		0
					0		0
hodinová zúčtovací sazba							
39	práce neuvedené v ceníku 21-M	hod	3	300	900		0
40	mechanizace na upevnění svodů	hod	8	500	4000		0

ELEKTROINSTALACE

celkem

bez DPH

52370 Kč

13985

zemní práce

41	vytýčení kabelové trati v zástavbě	m	20			20	400
42	výkop kabelové rýhy v zem.tř.3 0,35/70	m	20			200	4000
43	zához kabelové rýhy v zem.tř.3 0,35/70	m	20			100	2000
44	provizorní úprava terénu	m2	7			200	1400

celkem

bez DPH

Kč

7800

zemní práce

HROMOSVOD

RYTA s.r.o.

CELKEM

uchazeč :

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA

Ryta s.r.o.

seznacova 1109, 267 01 Rokycany

IČO: 26354870

DIČ: CZ26354870

bez DPH

Kč

74 155

vypracoval : J.Bartoš

datum :

9.2.2017